[bookmark: _GoBack]2020年度河北省实体书店扶持资金项目
申 报 指 南

依据中宣部等11部门《关于支持实体书店发展的实施意见》和《河北省新闻出版局实体书店扶持资金使用管理办法（试行）》等相关规定，编制本申报指南。
一、申报条件
申报单位应具有法人资格,在河北省内依法注册设立并取得《营业执照》和《出版物经营许可证》，有固定经营场所，以出版物零售和综合阅读服务为主营业务的新华书店和民营书店。同时符合以下条件：
（一）经营场所面积不少于50平方米（不包含仓库），出版物的经营面积占总营业面积的比例不低于60%；
（二）连续经营两年以上，按时参加并通过年度核验；
（三）近两年内未受到出版行政主管部门行政处罚，无其他严重违法违规记录。
二、支持方向
（一）积极宣传习近平新时代中国特色社会主义思想，传播党的方针政策，弘扬社会主义核心价值观；
（二）弘扬中华民族优秀传统文化，挖掘河北历史文化内涵；
（三）积极参与党委、政府组织或主办的公共文化活动；
（四）深化改革创新，探索馆店结合、场店结合、院店结合、线上线下结合等经营模式；
（五）建设具有引领意义的文化地标和最美书店，连锁书店、品牌书店扩大规模，中小书店向专业、主题、特色细分领域拓展，书店向社区、校园、乡镇下沉延伸；
（六）在环境布置、装饰设计、图书陈列、管理服务、衍生品开发等方面具有鲜明特色，艺术性、主题性、专业性和学术性突出；
（七）举办内容丰富、形式新颖、读者认可的文化活动，助力推动全民阅读活动开展，积极参与各类捐赠活动，展现文化企业的社会担当。
三、支持金额
对评审确定的享受扶持资金的实体书店，一次性给予人民币5万元或10万元。
四、申报材料
（一）2020年度河北省实体书店扶持资金项目申报表；
（二）《营业执照》和《出版物经营许可证》，实体书店为分支机构的需提供《河北省出版物发行分支机构备案回执》（复印件）；
    （三）坚持正确发行导向的相关材料；
（四）反映社会效益的相关材料；
（五）体现经营规模的相关材料；
（六）基础建设的相关证明材料；
（七）体现社会影响力的相关材料；
（八）工作创新的相关材料；
（九）承诺书；
（十）其他与申报内容相关的材料。
五、工作流程
（一）下载资料。申报单位从公布的网站上自行下载申报资料。
（二）单位申报。实体书店按照自愿原则，根据自身运营情况，在规定时间内向经营门店所在地的市级（含定州、辛集市）出版行政主管部门和雄安新区宣传中心提出书面申请，并按照真实、准确和完整的原则填报有关申请表，提供相关材料。
（三）市级初审。按照属地管理原则，各市（含定州、辛集市）新闻出版行政主管部门和雄安新区宣传中心受理经营地在本辖区的实体书店的申报材料，进行形式审查，核实相关情况，报送推荐报告。
（四）省级评审。省审核工作小组从发行导向、社会效益、经营规模、基础建设、社会影响、工作创新等六个方面，进行量化打分，组织综合评审，拟定扶持单位及补贴金额。
（五）研究公示。经研究决定后，通过长城网、河北新闻网、河北印刷发行网向社会公示。公示时间为5个工作日。
六、申报要求
（一）一个法人单位本年度申报实体书店不超过2个；
（二）本年度已通过其他渠道申报、获得财政资金支持的，不得申报；
（三）2017-2019年期间，获得过省级文化产业引导资金支持的实体书店不得申报；
（四）申报单位应具备健全的财务、安全生产经营等管理制度，安全管理记录完备，安全设备齐全有效；
（五）申报单位应根据本单位实际情况如实申报，不得虚报、瞒报；对弄虚作假的单位，一经查实，取消其当年申报资格，并在三年内不得申报此项资金。
七、资料报送要求
申报单位应按照本申报指南第四项中的文件顺序加盖公章扫描成PDF（A4纸，扫描文件应清晰），发送至指定邮箱内。

1